
	

GETRÄNKEKARTE 
BEVERAGE LIST  

		 	 	

APERITIFEMPFEHLUNGEN  

		 	 	
 
 
JoJo Wein Aperi t ivo & Schweppes Dry Tonice  
Niepoort Qu inado & Schweppes Dry Ton ice  
Sloeberry Blue Gina  & Schweppes Dry Tonice  
Belsazar Rosé & Schweppes Dry Tonice  
Graham’s White Blend Nr.5 & Schweppes Dry Ton ice  
Henri Bardouin Pastisa  mit Le itungswasser  
Sici l ian Spr itza , d ,e  
Kinfe lts Kira ,d  
Kir  Royala ,d  
 
 

0,24 l  
0,25 l  
0,24   l  
0,25 l  
0,25 l  
0,33 l  

0,3 l  
0,15 l  
0,15 l  

10 €  
16 €  
15  €  

12,50 €  
13 €  

8,50 €  
12 €  

9 €  
20 €  

 

VERMOUTH / APERITIF  

		 	 	
 Belsazar White  
Belsazar Red 
Belsazar Rosé 
Belsazar Dry  
Salicutt i  Sangiovese Vermouth 
Campar ia , b ,c ,e  
Henri Bardouin Pastisa  
Niepoort Qu inado V inho Aromatizado  
 
 

5  c l  
5  c l  
5  c l  
5  c l  
5 cl  
5  c l  
5  c l  
5 cl  

 

8,50  €  
8,50 €  
8,50 €  
8,50 €  

12 €  
7 €  
8 €  

12 €  

WASSER 

		 	 	
 „Château la  Pump“ Wasserpauschale  
Viva  Con Aqua leise  
Viva  Con Aqua laut  
 

pro Person 
0,33 l  
0,33 l  

 

5  €  
3,50 €  
3,50 €  

 

  



	

LIMONADEN / TONIC WATER  

		 	 	
 
 
Afr i Co la a ,b ,c , f  
Afr i  Co la ohne Zucker  a , b , c , f  
Bluna Zitrone a , b , c  
Bluna Orange a ,b ,c  
Paulaner Spezi a , b ,c , f  
Fever Tree Indian Tonic Water e  
Schweppes Dry Tonic e  
 
 

0,2   l  
0,2 l  
0,2 l  
0,2 l  

0,33 l  
0,2 l  
0,2 l  

4  €  
4 €  
4 €  
4 €  
5 €  
5 €  
4 €  

 

SÄFTE /  CO.  

		 	 	
 Niehof f Va ihinger  Orangensaft  
Niehof f Va ihinger  Maracu janektar  
Niehof f Va ihinger  Johannisbeernektar  
Lütauer Rhabarberschorle  
Lütauer Apfelschorle  
Apfelsaft  Finkenwerder Herbstpr inz 
Saftschor le  
 

0,2 l  
0,2 l  
0,2 l  

0,33 l  
0,33 l  
0,25 l  

0,4 l  
 

 

4,50 €  
4,50 €  
4,50 €  

5 €  
5 €  

8,50 €  
5 €  

	 	



	

BIER  

	 	 	
Kehrwieder Kreativbrauere i „Winterhuder“ He lles  
Kehrwieder Kreativbrauere i „üNN“ IPA alkoholfrei  
Landgang Brauere i „A lsterwasser“ 
 
 

0,33 l  
0,33 l  
0,33 l  

6 €  
6 €  

5,50 €  
 

GIN  

	 	 	
Tanqueray 
Tanqueray Ten 
Gin Su l  
Hendricks 
Blue G in  
Sloeberry Blue Gin  a  

Arbik ie Nadar C limate Pos it ive G in  
Inverroche Amber G in  
 

4 cl  
4 cl  
4 cl  
4 cl  
4 cl  
4 cl   
4 cl  
4 cl  

 

8 €  
10 €  
11 €  
12 €  
10 €  
11 €  
10 €  
12 €  

VODKA  

	 	 	
Ketel  One 
Ciroc 
 
 

4 cl  
4 cl  

 

8  €  
11 €  

 
 

RUM 

	 	 	
Ron Zacapa XO a   
Havana C lub 3  anos a  
 
 

4 cl  
4 cl  

 
 

25 €  
8 €  

 

	 	



	

	 	

WHISKEY  

	 	 	
Glenmorangie  18 years a (Highlands)  

The Macallan “Double  Cask”15 years (Highlands)  

The Balvenie “The Second Red Rose” 21 years (Speyside)  

Hakushu 12 years  (Japan)  
Bulleit  Bourbon a  (USA)  
 
 

4 cl  
4 cl  
4 cl  
4 cl  
4 cl  

  
 

20 €  
29 €  
45 €  
25 €  

8 €  
 

BRANDY / WEINBRAND / COGNAC 

	 	 	
G.Byass Brandy Lepanto Gran Reserva PX  a  
Ximénez-Spínola  Brandy de Jerez PX 
Frapin Château Fontp inot XO 
Hennessy XO a  
 

4 cl  
4 cl  
4 cl  
4 cl  

 

12  €  
17 €  
15 €  
25 €  

 

GRAPPA  

	 	 	
Nonino I l  Mer lot  
Berta Nizza Grappa Invecchiata  
Berta 2014 Tre So li  Tre Grappa Invecchiata  
Bocchino Grappa di Moscato Sauternes Cask Finish  
 

2 cl  
2 cl  
2 cl  
2 cl  

 

6 €  
7 €  

12 €  
12 €  

CALVADOS / OBSTBRÄNDE / LIKÖR  

	 	 	
Château du Breuil  Calvados XO 
Faude Rote Beete Geist  
Scheibe l Ed les Fass Haselnuss 
Reisetbauer Wil l iams B irne 
Reisetbauer Mari l le  
Reisetbauer Vogelbeere 
Reisetbauer Karotte  
Reisetbauer Ingwer  
Reisetbauer Apfe l im Holzfass 
Reisetbauer Zwetschge im Holzfass 
Reisetbauer H imbeere 
2019 Capreo lus Dist i l lery  Quince (Qui tte)  
2020 Capreo lus Dist i l lery  Raspberry (H imbeere)  
Dri l l ing “Fränzchen” Franzbrötchenlikör  

4 cl  
2 cl  
2 cl  
2 cl  
2 cl  
2 cl  
2 cl  
2 cl  
2 cl  
2 cl  
2 cl  
2 cl  
2 cl  
2 cl  

13 €  
6 €  
9 €  

12 €  
12 €  
17 €  
12 €  
18 €  
10 €  
14 €  
18 €  
20 €  
24 €  

7 €  



	

KRÄUTER / AQUAVIT /  DIGESTIF  

	 	 	
Ramazzott i  a  
Averna a  

Jägermeister  a  
Helbing Kümmel  
Helbing Aquavit  a  
Linie Aquavit  a  
Molinar i  Sambuca 
Baileys a , f  
 

5 cl  
5 cl  
2 cl  
2 cl  
2 cl  
2 cl  
2 cl  
5 cl  

 

6  €  
6 €  
3 €  
3 €  
5 €  
4 €  
3 €  
7 €  

 

HEISSGETRÄNKE  

	 	 	
Espresso 
Espresso Macchiato  
Doppelter Espresso 
Doppelter Espresso Macchiato  
Americano 
Cappuccino 
Latte Macchiato  
Glas Tee von Samova 
 
 
 
 
 

  
 
 

3  €  
3,50 €  

5 €  
5,50 €  

4 €  
5 €  
5 €  
4 €  

 

 
Wir beziehen unseren Kaffee von Publ ic Coffee Roasters aus Hamburg. Wir verwenden 
den Espresso B lend Moonlight.  E in 100% Arabica Blend.  
 
Der Moonl ight lässt  das Herz von Espresso Liebhabern höherschlagen. Dieser 
säurearme, kräft ige Blend is t  besonders bekömmlich und er innert an Aromen vom 
würz igen und süßen Lebkuchen,  Nüssen, Schokolade und Honig. Der Kaffee stammt 
aus 2 Regionen:  
  
Die Region Huila (Ko lumbien) l iegt im Westen des Landes in der  Nähe der  Pazif ikküste 
und ist  berühmt für  ihre Aromen Vie lfa lt .  Die Kleinfarmer der  Region besit zen häufig  
nur eine Anbaufläche von ein bis zwei Hektar .  Sie sind Rainforest Al l iance zert if iz iert  
und tragen ihre Erträge zur gemeinsamen Aufarbeitung zusammen.  
  
Als zweite Komponente wird ein Ind ien Monsooned Malabar AA aus Malabar ( Ind ien) 
verwendet. Das Monsooning ist  e ine ganz speziel le Methode, um Kaffee zu 
verarbeiten. Das ständige Aussetzen an der Sonne, Winden und Regen verwäscht den 
Kaffee und macht ihn besonders säurearm be i kräft igem und würz igem Geschmack.  


